AHN. *Códice 995 B*, ff. 10v-11r.

Publ.: A. Huici y M^a D. Cabanes, *Documentos de Jaime I (1237-1250)*, II, Valencia 1976, doc. 449.

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus

Montispesulani, per nos et nostros laudamus, concedimus et liberaliter confirmamus vobis dilecto nostro fratri R[aimundo], abbati, et toti conventui monasterii de Berola et vestris successoribus villam de Alcala et villam de Leytago et hereditates de Tirassona et villam de Crox et de Malexan et villam de Puteolo et hereditates de Borgia et vineam de Campo et almoniam de Epila et hereditates de Alagone et de Castellario et de Musalbarba et hereditates Cesarauguste et de Palaciolo et de Bitinena et de Ponte et grangiam de Morela et castrum et villam de Quarto et de Saso Galelo, ita ut omnia supradicta et singula habeatis, teneatis, possideatis et expletetis perpetuo, francha et libera, cum omnibus terminis et pertinentiis suis, sicut continentur in nostris cartis, salvo tamen iure alieno. Recipientes ea omnia et singula sub mea protectione, custodia, comanda, emparancia, deffensione et in nostro guidatico speciali ita quod nulli sit ausus in predictis locis et villis vel in aliis grangiis, possessionibus et hereditatibus vestris dampnum, gravamen vel forciam facere impedimentum nec aliquod nocumentum, set salva sint et segura et in nostro guidatico constituta.

Mandantes senioribus, maioribus domus, çavalmedinis, iusticiis, iuratis, iudicibus, alcaldis, baiulis, iunctariis et iunctis, et aliis nostris officialibus et subditis universis statutis et statuendis, quod hec omnia firma habeant et observent et faciant observari. Et quod dictum monasterium, cum possessionibus predictis et aliis que pertinent ad eundem manuteneant, custodiant, protegant tanquam nostra propria et defendant et non permittant ab aliquibus molestari. Si quis autem contraverit, iram nostram incurrit et dabit nobis pro pena quingentis morbetinos, illato dampno primitus plenarie restituto.

Datum Osce, kalendas februarii, era M^a. CC^a. LXXX^a. V^a.

Signum (*signo*) Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: P[etrus] Cornelii, maiordomus Aragonum. Eximius Petri. Eximius de Focibus. Eximius de Lusía. Dompnus F., infans Aragonum.

Sig(*signo*)num Guillermi Scribe qui mandato domini regis hoc scribi fecit loco, die et era prefixis.

1247, febrero, 22. Veruela.

424

Rodrigo Pérez de Tarazona, Domingo Jordán, justicia de Tarazona, y Gil de Almenara delimitan los términos de la población de Vera ante la disputa que mantienen el monasterio de Santa María de Veruela y los hombres de Añón y Talamantes.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 7.

Anno Domini M^o. CC^o. XL^o. VI^o., VIII kalendas marcii, vinieron en Berola el arciaño de Taraçona don Martin Perez et don Roderigo Perez de Taraçona, por mandamiento del seinnor rei de Aragon, por conoscer et veer quereillas de terminos que l'abat et el convent de Berola avian de los omes de Ainnon et de Talamantes. Et vistos los terminos et las cartas et los privilegios, el abat et el convent aduxieron en testimonio primerament don Guillem prior de Berola.

El dito prior de Berola, jurado et enterrogado, dixo que vio et odio que la casa de Berola taillava leinna e fusta e tanno et carbon en val de Abeilla et val de Avellano et val de Maçano. Enterrogado de val de Linares dixo que no sabia, mas que nunca odio que fues bedado a ome de Berola.

Frare Sanz de Canpan, jurado et enterrogado, dixo que fizo taillar lo que mester avia por a Berola en val de Abella et val de Linares et val de Avellano et val de Morana et val del Osso et val de Maçana, et nunca lo vedo ninguno tro a agora.

Frare Martin de Agreda, jurado et enterrogado, dixo que fizo taillar corteza por a la çapateria de Berola en val de Mora et val de Morana; et fizo taillar leinna en val de Abeilla et dentales en val de Linares; et nunca lo vedo ninguno, mas algunas vezes los omes de Ainnon le ajudaron a taillar et carrear los dentales.

Johan de Guillem Per de Borgia, jurado et enterrogado, dixo que quando era moço en Berola aduxo leinna muitos dias con dos asnos, que venian cada dia dos vezes a Berola de val de Linares et val de Abella et val de Avellano, et nunca lo vedo ninguno.

Johan de la Fita, vezino de Borgia, jurado et enterrogado, dixo que fizo tanno por a Berola et vido taillar leinna et fizo faillas por al ostal en val de Avellano; et fizo tanno et vido taillar leinna en val de Morana et en pie de Garcia et en val de Maçano, et nunca lo vedo ninguno.

Frare Garcia Calbo, jurado et enterrogado, dixo que fizo taillar leinna et madera et lo que avia mester en val de Abeilla et val de Linares et val de Avellano et nunca lo vedo ninguno, mas el lo vedo et en deito algunas vezes a los omes de Ainnon.

Guillem del Carro veçino de Annon/, jurado et enterrogado, dixo que aduxo leinna muchos dias por a Berola de val de Abella, de val de Linares, de val de Avellano, de val de Maçano, et nunca lo vedo ninguno.